

К.Мамытов атындагы №29 Чоң-Тогузбай жалпы орто билим берүү мектеби.

Протокол №1

Гуманитардык усулдук бирикменин кезектеги кеңешмеси

19-август 2022-жыл

Каралуучу маселелер:

- 1.Усулдук бирикменин жаңы окуу жылына карата иш планын толуктоо, бекитүү
- 2.Усулдук бирикменин жаңы окуу жылына карата милдеттерин максатын аныктоо, иш планын бекитүү

Катышты: 8 Угулду:

Кезектеги гуманитардык усулдук бирикменин жыйналышын бирикме жетекчиси

А.К.Искакова ачып ал сүйлөгөн өз сөзүндө 2022-2023-жаңы окуу жылына иш план,

милдет жана максаттарды пландаштыруу жөнүндө айтып өттү. Бул окуу жылында

жана өткөн окуу жылындай жетише албаган иштерин толук аткарууга максаттарды алдыга

коюп, милдеттерибизди толук аткарууга алалы. Ошондой эле 2022-2023-окуу жылына

түзүлгөн иш план менен тааныштырып өттү. Бул окуу жылында өткөн окуу жылында

аткарылбай калган иштерди жана кетирилген кемчиликтерди кайталообого жана

тажрыйбалуу мугалимдердин сабактарын катышып метод алмашуусу зарыл Окуу бөлүм

башчысы сүйлөгөн өз сөзүндө биринчи иретте кесиптик чеберчилигин жогорулатуу үстүндө

үзгүлтүксүз иш алып баруу жана семинар, тренингтерге, онлайн курстарга катышып жаңы

ыкмадагы методикалык кеңешмелерди алып туруулары боюнча сунуштап айтып

өттү. Ошондой эле билим сапатын да көтөрүүнү үстүндө иш алып баруу жана

окуучулардын предметтерге болгон кызыгуусунун арттыруу максатында


таланттуу жана мугалимдин жардамына муктаж окуучулар менен иш алып баруу

жагы да сунушталып өттү. Гуманитардык усулдук бирикме төмөнкүдөй

милдеттерди кабыл алат.

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап усулдук бирикме чечим кылат:

1. Гуманитардык багыттагы усулдук бирикменин 2022-2023-окуу жылына түзүлгөн иш план канаатандырарлык деңгээлде деп табылсын.
2. Гуманитардык багыттагы усулдук бирикме төмөндөгүдөй милдеттерди кабыл алат: Бирикмедеги мугалимдер семинар, тренингтерге, онлайн курстарга катышуу жана кесиптик чеберчилигин жогорулатууну жана таланттуу мугалимди жардамына муктаж окуучулар менен үзгүлтүксүз иш алып барылсын.
4. Предметтик мугалимдер ЖРТга окуучуларды үзгүлтүксүз даярдоосу милдеттендирилсин.

Усулдук бирикме жетекчиси:  Искакова А.

К.Мамытов атындагы №29 Чоң-Тогузбай жалпы орто билим берүү мектеби.

Протокол №2

Гуманитардык усулдук бирикменин кезектеги кеңешмеси

27-сентябрь 2022-жыл

Каралуучу маселелер:

- 1.Мамлекеттик стандартка ылайык календарлык пландын түзүлүшү
- 2.Таланттуу окуучуларды тактоо жана анын иш планы түзүү
- 3.23-сентябрь Мамлекеттик тил күнүнө карата иш чара өтүү

Катышты: 8

Угулду:

Кезектеги гуманитардык усулдук бирикменин жыйналышын бирикме жетекчиси

А.К.Искакова ачып ал сүйлөгөн өз сөзүндө 2022-2023-жаңы окуу жылына карата түзүлгөн календарлык пландын түзүлүшүнө тлоктолуп өттү. Кыргыз Республикасынын Билим Берүү жана илим министирлигинин 2022- жылдын 22-июлундагы №393 токтомуна ылайык 2022-2023-жылы үчүн түзүлгөн базистик окууу планы билим берүүнүн биринчи баскычы үчүн саатарды бөлүштүрөт. Министирлик тарабынан мамлекеттик билим берүү стандартынын иш чаралады ишке ашыруу боюнча планына ылайык базистик окуу планын этап-этабы менен оптималдаштыруу иштери менен жүргүзүлүп жаткандыгын эске алуу менен предметтик стандарттар, окуу программалар окуучулардын негизги жана окуу компетенттүүлүктөрүн өздөштүрүүсүнө багытталган.Сабактардын тематикалык планы окуу процессин пландаштыруунун негизги түрүнүн бири.Пландаштырууну ишке ашыруунун алгачкы документтери катарында мектептердин окуу пландары жана программалары эсептелет да, алардын негизинде календарлык-тематикалык жана күндөлүк сабактардын пландары түзүлөт.Берилген саатарга карата ар бир мугалим календарлык планды РайББнын жетекчөөчү адистери тарабынан макулдашылып бекитилген боюнча календарлык пландар былтыркы окуу жылындагыдай эле 6 графадан турду.Алсак: катар номери, сабактын мазмуну ,сааты,өтүү убугы,өтүлгөн убактысы, эскертүү графасы болуп саналат.

- 1.Мурзакулов Урмат тарых сабагы боюнча календарлык планы толук бүткөн,окуу жылынын аягына чейин мөөнөттөрү коюлган.Календарлык план талапка жооп берет.
- 2.Ниязова Ш.Б орус тили, адабиятынан календарлык план түзүлгөн,мөөнөттөрү коюлган талапка жооп берет.
- 3.Токоева М.М орус тили, адабият мугалими бөлүнгөн класстарына календарлыкплан түзүлгөн , айрым класстардын мөөнөттүн толук бүтүрүү жагы айтылды.
- 4.Шаршебекова Н.Ш.география мугалими календарлык план түзүлгөн,мөөнөттөрү толук коюлган, талапка жооп берет.
- 5.Искакова А.К кыргыз тили, адабият мугалими календарлык планы түзүлгөн,талапка жооп берет.
- 6.Мамутова Р музыка мугалими календарлык планындаайрым класстардын мөөнөттөрү толук коюлган эмес.
- 7.Кыдыкбаева Ф англис тили мугалими календарлык планы толук бүткөн,талапка жооп берет.

Экинчи маселе боюнча ар бир предметтик мугалимдер ар ким өз предметтери боюнча таланттуу окуучулар менен иш жүргүзүү боюнча талкуу кылынды. План түзүүдө окуучулардын деңгээлине жараша атайын бир жылдык план түзүлүп администрация тарабынан беитилип, пландын негизинде иш алып баруусу керек экендиги сунушталды.

Үчүнчү маселе болсо кыргыз тили жана адабият мугалимдери Искакова А, Шаршабекова Н

23-сентябрь Мамлекеттик тил күнүнө карата өтүлгөн иш чараларына токтолушту. "Тил-ойдун сандыгы" аталышында айлык өтүштү.

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап усулдук бирикме чечим кылат:

1. Гуманитардык багыттагы усулдук бирикменин 2022-2023-окуу жылы үчүн мектепте

Билим берүү жана илим министирлиги бекиткен базистик окуу планын негизинде

түзүлгөн пландар Мурзакулов У, Ниязова Ш, Искакова А, Шаршабекова Н, Кыдыкбаева Ф

талапка жооп берерлик деңгээлде экендиги белгиленсин жана Токоева М, Мамутова Р


календарлык планы канааттандыруулык деңгээлде деп табылсын.

2. Талантуу окуучулар менен иштөөдө предметтик мугалимдер үзгүлтүксүз иш

алып баруу жагы милдеттендирилсин.

3. 23-сентябрь Мамлекеттик тил күнүнө карата өтүлгөн иш чаралар канааттандыруулык

деп табылсын.

Усулдук бирикме чечимине:  Искакова А.

К.Мамытов атындагы №29 Чоң-Тогузбай жалпы орто билим берүү мектеби.

Протокол №3

Гуманитардык усулдук бирикменин кезектеги кеңешмеси

17-октябрь 2022-жыл

Каралуучу маселелер

1. Кыргыз тили, орус тили, англис тили сабактарында айланма дептерлердин абалы

2. Предметтик олимпиадага окуучуларды даярдоо катышты 8

Угулду

Кезектеги гуманитардык усулдук бирикменин кезектеги жыйналышын бирикме жетекчиси А.К.Искакова ачты ал сүйлөгөн өз сөзүндө мугалим Токоева Мээрим эжейге сөз берди ал сүйлөгөн өз сөзүндө кыргыз тили, орус тили жана англис тили сабактарында айланма дептерлердин абалына токтолуп өттү. Мектепте гуманитардык багыттагы предметтик кыргыз тили жана адабият мугалимдери Искакова А, 5-7-11-класстарга берет окуучулардын №1, №2, №3 дептерлер уюшулган убагында текшерилип турат.

Шаршебекова Н 8-10-класстарга сабак берет. №1, №2, №3 дептерлери жана үй тапшырма уюшулган. убагында текшерилет. Кол жазмасын начар окуучулар менен кошумча иштейт.

Иманбетова Г 6-9-класстарга сабак берет. №1, №2, №3 дептерлери уюшулган. Дайыма текшерилип турат. Кол жазмасын начар окуучулар менен кошумча иштейт.

Ал эми орус тил сабагынан болсо Ниязова Ш 3-4-7-9-11-класстарга, Токоева М 1-2-5-6-8-1-класстарга сабак берет. Баардык класстарга орус тили сабагынан №1, №2, №3 айланма дептерлер уюшулган, айрым класстары текшерилген эмес оозеки эскертүүлөр берилди.

Англис тилинен болсо Кыдыкбаева Ф 3-4—5-6-7-8-9-10-11-класстарга сабак берет. Айланма №1, №2, №3 дептерлер уюшулган. Бул сабактардан кол жазмасы начар окуучулар бар алсак; 5-класс Бекмурзаев, 6-класс Райымкулов, Ырысалиев, Бердикеев, 7-класста Мамытов, Арунов, Ишеналиева, 8-класста Бектуров, Исмаилов, 9-класста Шамшиев, Сейдилов, Муканбетова, Муканбетов, Мамбетова, 11-класста Шүкүрбеков жогорудагы окуучулардын дептерлерин текшерүүдө кыйынчылыктар көп кездешет себеби кол жазмалары начар болгондуктан текшерүүгө мүмкүн эмес. Тамгаларды элементи менен жазышпагандыктан ар бир гуманитардык багыттагы мугалимдердин койгөйлүү маселелеринин бири болуп эсептелинет. Кыргыз тилинен начар жазган жогорудагы окуучулар англис тили жана орус тили сабактарынан да начар жазышат.

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап усулдук бирикме чечим кылат:

1. Кыргыз тили, орус тили жана англис тили сабактарынын айланма дептерлеринин абалы канааттандырылгыч деп табылсын.
2. Каллиграфиясы начар окуучулар менен көбүрөөк иш жүргүзүп, окуучулардын кол жазмаларын оңдоо максатында каллиграфия дептерлери уюштуруу жагы кыргыз тили мугалими Искакова. А, Шаршебекова Н, орус тили мугалими Ниязова. Ш, Токоева. М жана англис тили мугалими Кыдыкбаева. Ф милдеттендирилсин. \*

Усулдук бирикме жетекчиси: *Искакова А*

**К.Мамытов атындагы №29 Чоң-Тогузбай жалпы орто билим берүү мектеби.**

**Протокол №4**

**Гуманитардык усулдук бирикменин кезектеги кеңешмеси**

**29-ноябрь 2022-жыл**

Каралуучу маселелер:

- 1. Ачык түрдөгү тесттер менен иштөө жолдору**
- 2. 1-чейректин билим сапатынын мониторинги**
- 3. Орус тили жумалыгынын өтүлүшү**

**Катышты: 8**

**Угулду:**

**Кезектеги гуманитардык усулдук бирикменин жыйналышын бирикме жетекчиси**

Искакова А ачты ал сүйлөгөн өз сөзүндө кезектеги жыйналышта каралуучу маселелер менен тааныштырып өттү жана биринчи маселе боюнча жалпы гуманитардык багыттагы предметтердин ачык түрдөгү иштөөсү жөнүндө маалымат берүүсү үчүн сөздү Ниязова Ширинге берди. География сабагынан Шаршабекова Наргиза тесттер менен иштөөдө чейрек аягында жана чейрек ортосунда алат. Тест түзүүдө Наргиза НЦТ, интернет булактарындагы онлайн тесттер менен жана Атлас, жумушчу дептерилеринде түзүлгөн тесттер менен иштейт.

Тарых сабагынан Мурзакулов Урмат тест менен иштөөдө ЦОМО, НЦТ, ЖРТга даярдоо, НОВА тесттери, интернет булактарынан жана кошумча китептерден өз алдынча жана ошондой эле жумушчу дептерлердеги тесттер менен иштейт. Көпчүлүгү чурда тесттер жыйнагын текшерүү учурунда ачык түрдөгү тесттер менен иштегендиги байкалды.

Кыргыз тили жана адабият сабагынан Искакова Алтынкүл, Шаршабекова Н, Иманбетова сабагынан беришет. Предмет жумасына эки ирет өтүлгөн класстарда чейрек аягында бир, ортосунда эки тест алынат. Ал эми жумасына 3-4 ирет өтүлгөн класстардан 3 ирет тест алынат. Колдонуучу адабияттар НЦТ, ЖРТ, НОВАнын тести жана жумушчу дептерлер, №1, №2, №3 китептери жана интернет булактарындагы тесттерди пайдаланат. ЖРТга даярдоо онлайн тесттерин колдонот. Кээде сабактын башталышында блиц тест алат.

Орус тили жана адабият мугалими Ниязова Ширин эжей тесттер менен иштөөдө НЦТ, ЦОМО, ЖРТга даярдоо жана интернет булактарындагы тесттерди колдонот. Ачык түрдөгү тесттер менен иштөөгө аракет кылат.

Орус тили жана адабият мугалими Мээрим тесттер менен иштөөдө интернет булактарынан онлайн жана НОВА, ЦОМОнун тесттери менен иштейт. Жумасына 3 сааттыктар сабактарында чейрек ичинде 3 жолу тест алат. Ачык түрдөгү тесттер көбүрөөк иштейт.

Англис тили сабагынан Кыдыкбаева Фарида англис тили сабагынан интернет булактарынан тесттер, НЦТ, жумушчу дептерлеринде түзүлгөн тесттер менен иштейт.

2 маселе боюнча ар бир предметтик мугалимдер райондук олимпиадага даярдоо боюнча маалымат беришти алсак, кыргыз тили жана адабият сабагынан 11-класс Кеңешбек кызы Аделина, 10-класстан Джанедилова Аяна, географиядан 9-класс Кубанычбеков Нуржигит, 10-класстан Алтынбекова Алина, Мукамбетов Арген, Муратбек кызы Ильяна, орус тилден 9-класстан Ишенбекова Санира, 10-класстан Разыкова Алина, 11-класстан Бакыт кызы Бермет, тарыхтан 9-класстан Карылбеков Денис, 10-класстан Усубакунова Сахида, 11-класстан Ташболотов Аскат, англис тилден 9-класстан Шүкүрбекова Айбарчын, 11-класстан Кубатов Актан даярданышты. Олимпиадага даярдоодо

НЦТ, ЦООМО, ЖРТга даярдоо китептери жана интернет булактарынан алынып даярдаганын ар предметтик мугалимдер билдиришти.

2 маселеле боюнча бирикме жетекчиси 1-чейректин билим сапатына токтолуп өттү.

Алсак, кыргыз тили 45,5%

Кыргыз адабият 46,4%

Орус тили 41,1%

Орус адабият 41,1%

Англис тили 32,7%

Тарых 45%

Адам коом 58,4%

География 58,8%

Музыка 75%

Жалпысынан 1-чейректе гуманитардык багыттагы предметтерден жогорудагыдай билим сапатына ээ болушту.

3-маселе боюнча токтолсок орус тили сабагынан Токоева Мээрим Маналовна жана Ниязова Ширин Бердалиевна орус тили боюнча жумалыгын төмөндөгүдөй өтүштү. Негизинен бул жумалыкты өтүүдө ачык сабактарды өтүштү. Класстан тышкаркы иштерди жогорку денгээлде көрсөтүштү.

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап үсүлдүк бирикме чечим кылат:

1. Бирикмедеги предметтердин тесттер менен иштөөсү канааттандыруу деп табылсын жана тесттин ачык түрлөрү менен иштөө жагы музыка мугалими Мамутовага милдеттендирилсин.
2. 2-чейректин жыйынтыгы менен тарых, адам коом кыргыз тили жана адабиятты, англис тили, орус тили жана адабият сабактарынын билим сапаты канааттандыруу деп табылсын.
3. Орус тили жумалыгынын өтүлүшү жогорку денгээлде деп табылсын.

Үсүлдүк Бирикме жетекчиси: *Исмаилова А.*

**К.Мамытов атындагы №29 Чоң-Тогузбай жалпы орто билим берүү мектеби.**

**Протокол №5**

**Гуманитардык усулдук бирикменин кезектеги кеңешмеси**

**21-декабрь 2022-жыл**

Каралуучу маселелер:

**1.Кыргыз тили жумалыгы**

2.Ак марал кружогунун көркөм ырларды айттуу

3.

**Катышты: 8**

**Угулду:**

**Кезектеги гуманитардык усулдук бирикменин жыйналышын бирикме жетекчиси**

Искакова А ачты ал сүйлөгөн өз сөзүндө кезектеги жыйналышта каралуучу маселелер менен тааныштырып өттү жана биринчи маселе боюнча жалпы гуманитардык багыттагы предметтик мугалимдери анын ичинен кыргыз тили жумалыгынын өтүлгөндүгү жөнүндө маалымат берүүсү үчүн сөздү Шаршабекова Наргизага берди.Декабрь айында “Улут болсом тилим менен улутмун “ аттуу декаданын иш планы түзүлүп администрация тарабынан бекитилди.1-декабрда жалпы окуучуларды жумалык алып барылуучу иштер менен тааныштырылды. “Улут болсом тилим менен улутмун” деген темада дубал газеталарды чыгаруу конкурсун жарыялоо.Жума ичинде 8-9-класстарга Манас интеллектуалдык таймаш өткөрүү.Андан соң 5-класска Иманбетова Гүлайым “Акылдуу дыйкан” жомогунан кыскача үзүндү коюп беришти.Ал эми 5-11-класстар арасында Жаңылмач,макалдар , табышмактар конкурсу өтүлдү.Таймашка баардыгы активдүү катышышты.6-7-класстардын окуучулары “Кыргыз тили-кызыл туусу элимдин” аттуу чакан адабий кечени Искакова жетектеп өттү.Кечеде окуучулар өзүлөрүнүн өнөрүн көрсөтүштү.13-декабрь күнү Ч.Айтматовдун туулган күнүнө арнап9-10-11-класстардын арасында “Брей-ринг өтүлүп, ага төрт топ катышты.Уткан топтогу окуучулар граммота менен сыйланды.Жума ичинде болсо жогорку класстардын окуучулар “Өнөр алды кызыл тил” деген темада дилбаяндарды жазышты.ар кандай темада ребустар ,красворддор,макалдарды,табышмактарды табуу ж.б.у.с сыяктуу кызыктуу нерселер болду.Ал эми “А.Осмонов кыргыз элинин чолпон жылдызы” деген темада Шаршабекова ачык сабак өттү.Сабак кызыктуу болду. “Эрте келген турналар” повестинен ачык сабак өтүлдү 7-класска сабакка активдүү катышышты окуучулар. 8-класска болсо Иманбетова Гүлайым эжей “Манас кыргызрухунун туу чокусу” деген темада ачык сабак өтүлдү.

“Акмарал” кружогун Мамутова Рита эжей жетектейт.Кружокко 12 окуучу катышат.Кружоктун жылдык планы түзүлүп администрация тарабынан текшертилип бекитилген.Жумасына эки жолу өтүлөт.Планда көрсөтүлгөндүн темаларды убагында өтөт.Окуучулар көбүн эсе күүлөрдү чертүүгө басым жасашат.Айрым ырларды обонго салып ырдоо, айрымдары ырларды көркөм айтууга көнүгүшөт. “ Жоокер ыры” сынагын өткөрүп анда обондуу ырларды, ырды көркөм үн кубулжутуп айтып беришти.Конкурса көбүн эсе катышышкан.Башталгыч кластын окуучулары да көркөм ырларды айтышты.Сынакта жеңген окуучулар грамоталар менен сыйланды.

К.Мамытов атындагы №29 Чоң-Тогузбай жалпы орто билим берүү мектеби.

Протокол №6

Гуманитардык усулдук бирикменин кезектеги кеңешмеси

25-январь

Каралалуучу маселелер

1.2-чейректин билим сапатын аныктоо жана салыштыруу

2. Райондук олимпиаданын жыйынтыгы

3. "Кайың барбы кыргыз балта чаппаган, кыр жон барбы кыргыз сөөгү жатпаган."

Катышты 6

Угулду

Кезектеги гуманитардык усулдук бирикменин кезектеги жыйналышынын бирикме жетекчиси А.Искакова ачты ал сүйлөгөн өз созүндө кезектеги жыйналышта каралуучу маселелер менен тааныштырып өттү. Бүгүнкү кеңешмеде 2-чейректин билим сапатына жана райондук олимпиаданын жана райондук олимпиаданын жыйынтыгына токтолмокчубуз.

К.Мамытов атындагы №29 Чоң-Тогузбай жалпы орто билим берүү мектеби.

Гуманитардык усулдук чейректик салыштырма анализ

Кыргыз тили

№	класс	Аты-жөнү	1- чейрек	"+" "- "	2- чейрек	"+" "- "	3- чейрек	"+" "- "	4- чейр ек	"+" "- "	жылдык
	2-класс	Саадабаева Э									
1	3-класс	Абышева Д	47,6%		47,6%						
2	4-класс	Сооронбаева Ж	43,2%	+3,6	46,8%						
3	5-класс	Искакова А	41,6%	+6	47,6						
4	6-класс	Иманбетова А	39,1%	=	39,1%						
5	7-класс	Искакова А	46,6%	=	46,6%						
6	8-класс	Шаршебеков а Н	36,8%	=	36,8%						
7	9-класс	Иманбетова Г	36,3%	=	36,3%						
8	10- класс	Шаршебеков а Н	40%	=	40%						
9	11- класс	Искакова А	52,8%	=	52,8%						
			42,7%	+1,1	43,8%						
	Жалпы	3-11-класс									

Кыргыз адабият

№	класс	Аты-жөнү	1- чейрек	"+" "- "	2- чейр ек	"+" "- "	3- Чейрек	"+" "- "	4- чейрек	"+" "- "	жылдык
	2- класс	Саадабаева Э									
1	3- класс	Абышева Д	62%	=	62%						



2	4-класс	Сооронбаева Ж	57,6%	+3,6	61,2%						
3	5-класс	Искакова А	50%	+8,2	58,2%						
4	6-класс	Искакова А	34,7%	=	34,7%						
5	7-класс	Искакова А	46,6%	=	46,6%						
6	8-класс	Искакова А	31,5%	+10,6	42,1%						
7	9-класс	Иманбетова Г	45,4	+4,6	50%						
8	10-класс	Шаршебекова Н	40%	=	40%						
9	11-класс	Искакова А	52,8%	=	52,8%						
	Жалпы	3-11-класс	46,8%	+3%	49,8%						

### Орус тили

№	класс	Аты-жөнү	1-чейрек	"+" "- "	2-чейрек	"+" "- "	3-чейрек	"+" "- "	4-чейрек	"+" "- "	жылдык
	2-класс	Токоева М									
1	3-класс	Ниязова Ш	47,6%	+9,5	57,1%						
2	4-класс	Ниязова Ш	42,8%	=	42,8%						
3	5-класс	Токоева М	45,8%	+4,2	50%						
4	6-класс	Токоева М	39,1%	+4,3	43,4%						
5	7-класс	Ниязова Ш	46,6%	=	46,6%						
6	8-класс	Ниязова Ш	31,5%	+10,5	42,1%						
7	9-класс	Ниязова Ш	42,8%	+2,7	45,5%						
8	10-класс	Токоева М	29,1%	+6,7	53,3%						
9	11-класс	Ниязова Ш	47%	=	47%						
	Жалпы		33,8%	13,7	47,5%						

### Орус адабият

№	класс	Аты-жөнү	1-чейрек	"+" "- "	2-чейрек	"+" "- "	3-чейрек	"+" "- "	4-чейрек	"+" "- "	жылдык
1											
2											
3	5-класс	Токоева М	41,6%	+4,2%	45,8%						
4	6-класс	Токоева М	43,4%	=	43,4%						
5	7-класс	Ниязова Ш	46,6%	=	46,6%						
6	8-класс	Токоева М	26,3%	+10,5	36,8%						
7	9-класс	Ниязова Ш	47,6%		54,5%						

8	10-класс	Токоева М	29,1%		53,3%						
9	11-класс	Ниязова Ш	41,1%		52,9%						
	Жалпы		32,7%	+7,3	47,6%						

#### Англис тили

№	класс	Аты-жөнү	1-чейрек	"+" "-"	2-чейрек	"+" "-"	3-чейрек	"+" "-"	4-чейрек	"+" "-"	жылдык
1	3-класс	Кыдыкбаева Ф	28,5%	+4,8	33,3%						
2	4-класс	Кыдыкбаева Ф	35,7%	+3,5	39,2%						
3	5-класс	Кыдыкбаева Ф	41%	=	41%						
4	6-класс	Кыдыкбаева Ф	26%	=	26%						
5	7-класс	Кыдыкбаева Ф	33,3%	+6,7	40%						
6	8-класс	Кыдыкбаева Ф	15,7%	+5,3	21%						
7	9-класс	Кыдыкбаева Ф	23,8%	+3,2	27%						
8	10-класс	Кыдыкбаева Ф	40%	=	40%						
9	11-класс	Кыдыкбаева Ф	37,5%	+3,5	41%						
	Жалпы	3-11-класс	31,2%	+3	34,2%						

#### Тарых

№	класс	Аты-жөнү	1-чейрек	"+" "-"	2-чейрек	"+" "-"	3-чейрек	"+" "-"	4-чейрек	"+" "-"	жылдык
1	5-класс	Мурзакулов У	50%	+16,6%	66,6%						
2	6-класс	Мурзакулов У	34,7%	=	34,7%						
3	7-класс	Мурзакулов У	53,3%	=	53,3%						
4	8-класс	Мурзакулов У	36,8%	=	36,8%						
5	9-класс	Мурзакулов У	42,8%	+2,6	45,4%						
6	10-класс	Мурзакулов У	53,3%	=	53,3%						
7	11-класс	Мурзакулов У	58,8%	=	58,8%						
	жалпы	5-11-класс	47,1%	+2,7	49,8%						

#### Адам жана коом



**К.Мамытов атындагы №29 Чоң-Тогузбай жалпы орто билим берүү мектеби.**

**Гуманитардык багыттагы усулдук бирикменин чейректик салыштырма анализи**

Предмет	Мугалимдин Аты-жөнү	1-чейрек	"+" "-"	2-чейрек	"+" "-"	3-чейрек	"+" "-"	4-чейрек	жылдык
Кыргыз тили	Иманбетова Г	37,7%		37,7%					
	Искакова А	48,5%		49%					
	Шаршабекова Н	31%		38,4%					
	Абышева Д	61,8%		47,6%					
	Сооронбаева Ж	43,2%		46,8%					
Кыргыз адабият	Иманбетова Г	45,4%	+4,6	50%					
	Искакова А	43.1%	+3,7	46,8%					
	Шаршабекова Н	40%	=	40%					
	Абышева Д	62%	=	62%					
	Сооронбаева Ж	57,6%	+3,6	61,2%					
Орус тили	Ниязова Ш	42,8%	+13,7	46,8%					
	Токоева М	38%		48,9%					
Орус адабият	Ниязова Ш	45,1%	+7,3	51,3%					
	Токоева М	41,1%		44,8%					
Англис тили	Кыдыкбаева Ф	31,2%	+3	34,2%					
Тарых	Мурзакулов У	47,1%	+2,7	49,8%					
Адам жана коом	Мурзакулов У		+2,1						
		51,3%		53,4%					
География	Шаршабекова Н	41,1%	+4,5	45,6%					

Усулдук бирикме жетекчиси:

А.К.Искакова

К.Мамытов атындагы №29 Чоң-Тогузбай жалпы орто билим берүү мектеби.

Протокол №8

Гуманитардык усулдук бирикменин кезектеги кеңешмеси

22-март 2023-жыл

Каралуучу маселелер:

- 1.Ааламга саякат (география жумалыгы)
- 2.География сабактарынын берилиши

Катышты: 8 Угулду:

Кезектеги гуманитардык усулдук бирикменин жыйналышын бирикме жетекчиси

А.К.Искакова ачып ал сүйлөгөн өз сөзүндө мугалим Шаршебекова Наргизага сөз берди ал сүйлөгөн сөзүндө “Ааламга саякат” атту темада география жумалыгынан өтүлүшү тууралуу сөз кылды. География предметинен интеллектуалдык таймашты 9-10-11-класстардын арасында өткөргөн.Интеллектуалдык таймаш 30 суроодон турат.Ал улам этап менен танда 2022-2023-жаңы окуу жылына иш план,милдет жана максаттарды пландаштыруу жөнүндө айтып өттү.Бул окуу жылында жана өткөн окуу жылында аткарылбай калган иштерди жана кетирилген кемчиликтерди кетирбөөгө аракет кылсак.Усулдук бирикме жетекчиси 2022-2023-окуу жылына түзүлгөн иш план менен тааныштырып өттү.Тажрыйбалуу мугалим Мурзакулов Урмат сүйлөгөн өз сөзүндө биринчи иретте кесиптик чеберчилигин жогорлатуу үстүндө үзгүлтүксүз иш алып баруу жана семинар, тренингтерге алдыңкы иш тажрыйбасы бар мугалимдердин сабактарына тажрыйба алмашуу максатында катышууңузду сунуштап айтып өттү.

Ошондой эле билим сапатын көтөрүүнүн үстүндө иш алып баруу жана окуучулардын предметтерге болгон кызыгуусун артыруу максатында таланттуу жана мугалимдин жардамына муктаж окуучулар менен иш алып баруу жагы сунушталып өттү.

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап усулдук бирикме чечим кылат.

1. “Ааламга саякат” атту география жумалыктын өтүшү канааттандыруу деп табылсын.
2. Окуучуларды административдик, физикалык карталар менен көбүрөөк иштетүү жагы география мугалими Шаршебекова Наргизага милдеттендирилсин.
3. География мугалими Шаршебекова Наргизаны география предмети боюнча билимин жогорулатуучу курстарга жөнөтүү жагы администрацияга көргөзүлсүн.

Усулдук бирикме жетекчиси  Искакова А

К.Мамытов атындагы №29 Чоң-Тогузбай жалпы орто билим берүү мектеби.

Протокол №9

Гуманитардык усулдук бирикменин кезектеги кеңешмеси

19-апрель 2023-жыл

Каралуучу маселелер:

1.3-чейректин билим сапатын аныктоо жана салыштыруу

Угулду:

Кезектеги гуманитардык усулдук бирикменин жыйналышын бирикме жетекчиси

Искакова А ачты ал сүйлөгөн өз сөзүндө кезектеги жыйналышта каралуучу маселелер менен тааныштырып өттү. Гуманитардык багыттагы усулдук бирикме жетекчиси сүйлөдү. Биринчи маселе боюнча жалпы гуманитардык багыттагы предметтердин 2-чейректеги билим сапатына токтолуп өттү. Алсак, кыргыз тили жана адабият сабагынан:

Гуманитардык багыттагы усулдук 3- чейректеги салыштырма анализ

Кыргыз тили

№	класс	Аты-жөнү	1- чейрек	"+" "- "	2- чейрек	"+" "- "	3- чейрек	
	2-класс	Саадабаева Э					71,4%	
1	3-класс	Абышева Д	51,8%		54%	-3,1	57,1%	
2	4-класс	Сооронбаева Ж	61,8%		61,8%	+4,8	66,6%	
3	5-класс	Искакова А	50%	=	50%	=	50%	
4	6-класс	Иманбетова Г	50%	+5,5%	55,5%	=	55,5%	
5	7-класс	Искакова А	31,6%	+5,3	36,9%	=	36,9%	
6	8-класс	Иманбетова Г	34,7%	+10,7	45,4%	=	45,4%	
7	9-класс	Иманбетова Г	30,5%	=	30,5%	=	30,5%	
8	10- класс	Шаршебекова Н	52,7%	=	52,7%	=	52,7%	
9	11- класс	Искакова А	47%	=	47%	+	52,9%	
	Жалпы		45,5%	+2,7	48,2%	+3,7	51,9%	

Кыргыз адабият

№	класс	Аты-жөнү	1- чейрек	"+" "- "	2- чейрек	"+" "- "	3- Чейрек	
	2-класс	Саадабаева Э					71,4%	
1	3-класс	Абышева Д	53,5%	=	53,5%	+14,3	67,8%	
2	4-класс	Итибаева Н	61,8%	=	61,8%	+4,8	66,6%	
3	5-класс	Искакова А	50%	=	50%	+4,1	54,1%	
4	6-класс	Искакова А	50%	+5,5	61,1%	=	61,1%	
5	7-класс	Искакова А	31,6%	+5,3%	36,9%	+10,4	47,3%	
6	8-класс	Искакова А	39,1%	10,9%	50%	-4,5	45,4%	
7	9-класс	Иманбетова Г	30,5%	+12,9	43,4%	=	43,4%	
8	10- класс	Шаршебекова	52,7%	=	52,7	=	52,7%	
9	11- класс	Искакова А	47%	=	47%	=	47%	
	Жалпы		46,4%	-0,7	45,6%	+10	55,6%	

№	класс	Аты-жөнү	1- чейрек	"+" "- "	2- чейрек	"+" "- "	3- чейрек	
	2-класс	Токоева М					57,1%	
1	3-класс	Ниязова Ш	51,8%		51,8%	+1,7	53,5%	
2	4-класс	Ниязова Ш	47,6%	=	47,6%	+19	66,6%	
3	5-класс	Токоева М	36,9%	+0,6	37,5%	+4,1	41,6%	
4	6-класс	Токоева М	50%		50%	+5	55,5%	
5	7-класс	Ниязова Ш	21,1%	+21%	42,1%	+10,5	52,6%	
6	8-класс	Токоева М	43,4%		45,5%	=	45,4%	
7	9-класс	Ниязова Ш	30,5%	+4,2%	34,7%	=	34,7%	
8	10- класс	Токоева М	42,1		42,1%	+5,2	47,3%	
9	11- класс	Ниязова Ш	47%	11,8%	58,8%	+5,9	52,9	
	Жалпы		41,1%	=	41,1%	+9,7	50,7%	

### Орус адабият

№	класс	Аты-жөнү	1- чейрек	"+" "+ "	2- чейрек	"+" "- "	3- чейрек	
1								
2								
3	5-класс	Токоева М	36,9%	+0,6	37,5%	+12,5	50%	
4	6-класс	Токоева М	50%	+5,5	55,5%	=	55,5%	
5	7-класс	Ниязова Ш	21,1%	+5,2%	26,3%	+10,5	36,8%	
6	8-класс	Ниязова Ш	43,4%	+2,1%	45,5%	+5	50%	
7	9-класс	Ниязова Ш	30,5%	+4,2%	34,7%	+8,7	43,4%	
8	10- класс	Токоева М	42,1	+5,2%	47,3%	=	47,3%	
9	11- класс	Ниязова Ш	47%	+5,9%	52,9%	+11,8	64,7%	
	Жалпы		41,1%	+1,7	42,8	=	42,8%	

### Англис тили

№	класс	Аты-жөнү	1- чейрек	"+" "- "	2- чейрек	"+" "- "	3- чейрек	
1	3-класс	Кыдыкбаева Ф	37%	+2,2	39,2%	+3,6	42,8%	
2	4-класс	Кыдыкбаева Ф	42,8%	=	42,8%	+4,8	47,6%	
3	5-класс	Кыдыкбаева Ф	28,7%	=	28,7%	+4,6	33,3%	
4	6-класс	Кыдыкбаева Ф	38,8%	+11,2	50%	=	50%	
5	7-класс	Кыдыкбаева Ф	10,6%	+4,4	15,7%	=	15,7%	
6	8-класс	Кыдыкбаева Ф	17,4%	+14,4	31,8%	=	31,8%	
7	9-класс	Кыдыкбаева Ф	30,5%	=	30,1%	=	30,1%	
8	10- класс	Кыдыкбаева Ф	42%	-5,3	36,8%	=	36,8%	
9	11- класс	Кыдыкбаева Ф	47%	+5	52%	=	52%	
	Жалпы		32,7%	+3,5	36,2	+1,6	37,8%	

### Тарых

№	класс	Аты-жөнү	1- чейрек	"+" "- "	2- чейрек	"+" "- "	3- чейрек	
1	5-класс	Мурзакулов У	45,8%	+4,2	50%	+4,1	54,1%	
2	6-класс	Мурзакулов У	44,4%	+5,6	50%	+5,5	55,5%	

4	8-класс	Мурзакулов У	47,8%	-2,4	45,4%	=	45,4%
5	9-класс	Мурзакулов У	30,4%	+13	43,4%	=	43,4%
6	10-класс	Мурзакулов У	57,8%	=	57,8%	=	57,8%
7	11-класс	Мурзакулов У	47%	=	47%	+5,9	52,9%
	Жалпы		45%	+0,9	47,9%	+3	50,9%

### Адам жана коом

№	класс	Аты-жөнү	1-чейрек	"+" "- "	2-чейрек	"+" "- "	3-чейрек
1	5-класс	Мурзакулов У	70,8%	-8,3	62,5%	=	62,5%
2	6-класс	Мурзакулов У	77,7%	-5,3	72,4%	=	72,2%
3	9-класс	Мурзакулов У	39,1%		39,1%	+4,3	43,4%
4	10-класс	Мурзакулов У	57,8%		57,8%	=	57,8%
5	11-класс	Мурзакулов У	47%		47%	+11,8	58,8%
	Жалпы		58,4%	-2,7	55,7%	+3,1	58,8%

### География

№	класс	Аты-жөнү	1-чейрек	"+" "- "	2-чейрек	"+" "- "	3-чейрек
1	6-класс	Шаршабекова Н	72,1%	=	72,1%	=	72,1%
2	7-класс	Шаршабекова Н	42,1%	=	42,1%	=	42,1%
3	8-класс	Шаршабекова Н	69,5%	=	69%	=	69%
4	9-класс	Шаршабекова Н	35%	=	35%	=	35%
5	10-класс	Шаршабекова Н	57,9%	=	57,9%	=	57,9%
6	11-класс	Шаршабекова Н	76,4%	=	76,4%	=	76,4%
	Жалпы		58,8%	=	58,8%	=	58,8%

### Музыка

№	класс	Аты-жөнү	1-чейрек	"=", "+ "	2-чейрек	"+" "- "	3-чейрек
1	3-класс	Мамутова Р	74,1%	=	74,1%	+4,4	78,5%
2	4-класс	Мамутова Р	80,9%	=	80,9%	+4,8	85,7%
3	5-класс	Мамутова Р	58,3%	+12,5	70,8%	+4,2	75%
4	6-класс	Мамутова Р	77,7%	+5,6	83,3%	=	83,3%
5	7-класс	Мамутова Р	78,9%	=	78,9%	=	78,9%
	Жалпы		75,02%	+2,5	77,6%	+2,6	80,2%